РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Глава
Масягутовского сельского

поселения
Азнакаевского

муниципального района

ул. Дружба, д. 12, Азнакаевский район,
с.Масягутово, 423321,

тел./факс (885592)38-2-16
_______ E-mail: Msg.Azn@tatar.ru_______

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Азнакай муниципаль районы

Мэсгут авыл жирлеге
башлыгы

Дружба ур., 12 йорт, Азнакай районы, Мэсгут
авылы, 423321

тел./факс (885592)38-2-16
E-mail: Msg.Azn@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «08» ноября 2022г.

КАРАР

№ 6

О назначении публичных
слушаний по проекту решения
Масягутовского Совета сельского
поселения Азнакаевского
муниципального района РТ «О
бюджете Масягутовского сельского
поселения Азнакаевского
муниципального района
Республики Татарстан на 2023 год и
на плановый период 2024 и 2025
годов»

В целях соблюдения прав жителей Масягутовского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района на участие в обсуждении проекта бюджета
муниципального образования Масягутовского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
посредством проведения публичных слушаний в соответствии со статьей 28
Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20
Устава муниципального образования «Масягутовское сельское поселение»
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, Положением о
порядке организации и проведения публичных слушаний в Масягутовском
сельском поселении Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан, утвержденным решением Совета Масягутовского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района РТ от 19 апреля 2012 г. № 16
постановляю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения
Масягутовского Совета сельского поселения Азнакаевского муниципального
района РТ «О бюджете Масягутовского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период
2024 и 2025 годов»

mailto:Msg.Azn@tatar.ru
mailto:Msg.Azn@tatar.ru

2. Инициатором проведения публичных слушаний является Глава
Масягутовского сельского поселения Азнакаевского муниципального района.

3. Определить:
- время проведения - 29 ноября 2022года в 10.00 ч.;
- место проведения -  здание СДК с. Масягутово;
- адрес, по которому могут представляться письменные предложения и

замечания по обсужденному вопросу, - здание Масягутовского сельского
поселения, с. Масягутово, ул. Дружба, д. 12

4. Исполнительному комитету Масягутовского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района подготовить и провести публичные
слушания по проекту решения Масягутовского Совета сельского поселения
Азнакаевского муниципального района РТ «О бюджете Масягутовского сельского
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2023
год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в соответствии с действующим
законодательством, нормативными правовыми актами Азнакаевского
муниципального района и в установленные данным постановлением сроки.

5. Опубликовать настоящее постановление и проект решения
Масягутовского сельского поселения Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан на информационных стендах Масягутовского сельского
поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан и
разместить на официальном портале правовой информации Республики Татарстан
по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru, разместить в информационно
телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Азнакаевского
муниципального района по адресу: http//aznakayevo.tatarstan.ru. не позднее 9
ноября 2022 года.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

http://pravo.tatarstan.ru

Масягутовского Совета сельского поселения Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан

с. Масягутово м,
— от « __ » декабря 2022 года

О бюджете Масягутовского сельского
поселения Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан на 2023 год и
на плановый период 2024 и 2025 годов

Масягутовский Совет сельского поселения решил:

Статья 1
I. Утвердить основные характеристики бюджета Масягутовскпгп

Азнакаевского муниципального района Республики ТатаретанТа 2023 год ПЖеЖНт
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Масягутовского с е Г *
Азнакаевского мунпиипального района Республики Татарстан" е у м Г б Т м Г

2) общий объем расходов бюджета Масягутовского сельского л
муниципального района Республики Татарстан в сумме 5 98М  Г е  руГ ей еВСК° Г°
3) дефицит бюджета Масягутовского г̂ ттт ?
муниципального района Республики Татарстан в суммеТотые рубле”  АЗНаКаеВСКОГО
2. Утвердить основные характеристики бюджета Масягутовского сельского п
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстац Г г 024 год“ Т а  202?™ ” “
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Масягутовского с е м ™
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан „7 ? а ? Г  м л е н и я
996 4 т ы , рублен и „а 2025 год в сумме 6 011,2У Г р у б Г Г  4 Г<>Д В СУ™ е 5

— “ ия Азн—
том числе условно *

ГГублей1 U  ™С' РУбЛ6Й- 6 ТОМ ~  У - е р ж д е ц н ы е ^ ы  в "  % ,?

муннципадьного^ра^^Республи^Татарстан н а Т о Х о  " " “ “ Г
2025 год в сумме 0,0 тыс рублей °Д В СуММе ° ’° тыс' РУблей и ™

^ о ^ ^ ^ ^ н а к ^ с к о т о ^ ^ н н ц ш а д ь н о т о ^ ^ о н а ^ е с п у ^ и ^ ^ а т а р ^ а н ^ а
п л _  период 2024 и 2025 годов согласно п ри лож ен ! 1 к ^ 'а Г я Г м у  р е Г н Г  "  “

з н у т ^ Г Г д о ж а  Ш с ~ к:г о  “ “ ского24 Г°Да ВТ НИЙ ПРЗДеЛ мУниципального
района Республики Татарстан в сумме 0 0 тыГ^ублей ЗН“ аеВСКОГО мУ™Ципального
муниципального внутреннего долга Масягутовского ^ ЧИСЛе веР™ий пРеДел

х : —  рг Г с к о Г Г “ еи Тат тан
Республики Татарстан в валюте Российской Ф е ^ Г Г в ^ м м е Т т ь Г Г у б Г  “

муниципального внутреннего долга Масягутовского reпт,п ЧИСЛ6 Верхнии пРеДел
муниципального района Республики Татарстан по КмГ° П0Селения Азнакаевского
Масягутовского сельского поселения аГ яТ  муниципальным гарантиям
Республики Татарстан в валюте Российской Ф едеран„Гв“ Ум м е7 о Т е7 у б л ей ° РаЙ°На

;м ~  еТого ™ Г к о ^ „ 1 г „ и я Т Г предел
района Республики Татарстан в сумме 0,0 тыс рублей в т ™ ВСК° Г° муницттального
муниципального внутреннего долга Масягугош-тгп ’ числе верхний предел

= =  ^ к о ~ =  “  = ™ Н=
Республики Татарстан в валюте Российский Ф е д Г р Г и ^ ^ ^ е Т о Т с Т у б л е й  РаЙ°На

Статья 3

r , r s s z : r
2023 год и на плановый период 2024 и 909? ого Раиона Республики Татарстан на
решению. Р Д 4 "  2025 Г0Д0В Согласно "Р™ожению 2 к настоящему

Статья 4

* г с = г г " -
соответствии со статьей 4410 Бюджетного кодекса Республики Т ^ Г н ^ О г Т г ” *

тСыГреубл?йТЫС- РУбЛ£Й’ НЙ 2024 Г0Д В СУ“ е 118’3 «а 2025 год в сумме Ш ,2

бюдокету” Республики Татарстан ’ бюджета М а с я ^ ™ ' МеЖбЮДЖетных
осуществляется ежемесячно равными долями МаСЯГуТОВСКОГО “ некого поселения
3. Установить, что объем субсидии поялеж ятрй
Масягутовского сельского поселения в бюджет Республики Т я х  ”  Ш  бЮ ДЖ еГа
статьей 4410 Бюджетного
муниципального образования в расчете на олногп отдельного
процента, в 2024 году -  5 процентов в 2025 голу Т  С°СТаЫИеТ в 2023 " W  3
расчетными налоговыми доходами местного бюджета Сбез учетя”™ ™  РаЗНИЦЫ между
дополнительным нормативам отчислений)в р“ ” та ш  Одного Z Z T l T ™  П°

ф” овом°году. ”  —  ~  '  расчете на одаого ж ^еля в отчетном

Статья 5

^ ™ Г Х я ° г буЪ“ ск о Г  “ еж6юджетных трансфертов, подлежащих перечислению из
д <ета Масягутовского сельского поселения Азнакаевского муниципального пайоня

Республики Татарстан в бюджет Азнакаевского муниципального р а й о Г  Ре ш у б ™

жителей лоселеч и ^ ^ ^ УтамиИучре^денийЯ̂ ультурыЗДнаИ2023ЛгодЙвДсумм^еС2е'з^1И8
™cCS :  На 2024 Г0Д В СУ“ е 2 401-3 »  2025ГгоДд вТ м Г с 2 Т г Ц

1 456,9 тыс.рублей. тыс.рублеи, на 2025 год в сумме
3. Установить, что в 2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025 т ™  „
субсидии, иных мвнебюджетных транссЬептов в * д в пеРечисление
района Республики Татаостан Д Азнакаевского муниципального
ежемесячно равньши долями ПреДУСМ0̂ ™ “ х настоящей статьей, осуществляется

Статья 6

поселения Азнакаевского м ^ицип^|^ого)районаВреотублики^ата1р ^ н СнаГ2023еЛЬСКОГО

д ~ о с Т Я ™ ЦИ~ % а Г о Г МаМ И r P O r p L :r :’ — =
Масягутовского сельского поселенияД°А ^н ^аССИ<̂ ИКаЦИИ Расх°Дов бюджета
Республики Татарстан на 2023 год и на плановый пТрС̂ °2 0 2 Т П о 2 5 Т о д о Гв0
приложению 4 к настоящему решению. Д согласно
3. Утвердить распределение бюджетных ассигнуя™» ™

1 г ци~ мв пр—  \ : г — н—  ~
Масягутовского ’ сельского посеГени^ а Ю1асси̂ ика^ и Расходов бюджета
Республики Татарстан на 20?3 го гг и н * знакаевского муниципального района

i c t i d p c i a H  на ZUZ3 год и на плановый период ?024 и  ? f l ? S  т л ™  ™
приложению 5 к настоящему решению. Д0В согласно

нормативных о б « ™ Ь( ^ н а  20М ^ 2 0 2 4  год в Т ^ Т о
тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,0 тыс рублей ' Д УММ6 °’°
Статья 7

комисеарштов^олучТых
год в сумме 126,4 тыс. рублей, „а 2024 год в сумме 132 4 тыс публей
сумме 137,2 тыс. рублей. ’ ' РУ®леи’ на 2025 год в

Статья 8

г = г  s z r r x r  z z s r —  ; ; r =  * — r

Азнакаевского мунннипальпого района Р е с п Г б л и к Т Г а З а н  н о в ы м и Т  П° СеЛеШМ полномочиями. тарстан новыми функциями или

Р «п уб^и Г 1ТатарСТ̂ ^ н ^ “ о Г ^ ^ 1 и Т  Азшк1ево ^ у щ е Г ^ ™  фИШШСОВ
функции по исполнению бюджета Масягутовского с е л ь г к о т  уществл*ет отдельные
муниципального района в соответствии “ З а Г ~

Статья 10
Остатки средств бюджета Масягутовского сельского пппрпРиП л
муниципального района Республики Татарстан на 01 января 2023 го™ ЗНа*аевского
превышающем сумму остатка неигггпт^ос. ^ ™аря 2023 года в объеме, не
заключенных ассигнований „а оплату

принятия Исполнительным комитетом Масягутовского геттер В СЛучае
Азнакаевского муниципального района Республики Т я т я  К° Г°  п о с е л е н и ярешения. Республики Татарстан соответствующего

Статья 11

РГ у Г и Г т а Т~  вРсбШаедрИесуНа h t tp X ^ o T T  инФ0Рма“™
Азнакаевского муниципального района в ^  'Г П'П1 И на официальном сайте
Интернет „о веб -а^су : h ^ T z n T a Z

Статья 12
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года .

Статья 13
Контроль за исполнением настоящего решения возложите ня г™™
Масягутовского Совета селтс™™ r,r,JL 'возложить на постоянную комиссию

Председатель
Д.З.Миннеханов